
1 
 

Zpráva kanceláře OSH pro OKRR  
 
Vybrané členské příspěvky 
Na členských příspěvcích k dnešnímu dni vybráno celkem: 777.050,- Kč (padesá korunová 
položka v celkovém součtu činí nedoplatek 1 člena za minulý rok). 
 
Stav placení členských příspěvků na rok 2023 
Ze 71 SDH zapla lo členské příspěvky 70 SDH. Nezaplacené čl. příspěvky jsou vedeny u SDH 
Chýně, kde v současné době probíhá řešení dalšího fungování SDH. Z důvodu dlouhodobé 
špatné (často nulové) komunikace starosty SDH Chýně se OSH Praha-západ došlo k oslovení 
jiného člena SDH Chýně s prosbou o nápravu a vyřešení situace. V tuto chvíli zřejmě bude 
realizován záměr ponechat SDH Chýně v tzv. „udržovacím“ stavu, tzn. formálně vedený sbor 
s pě  členy, z nichž jeden bude zapsán jako statutární zástupce.  
 
Odvod členských příspěvků na ústředí  
Odvod členských příspěvků za dospělé: 149.550,- Kč dne 9. března 2023 
Odvod členských příspěvků za Mladé hasiče: 35.300,- Kč dne 9. března 2023 
Celková výše odvodů členských příspěvků na ústředí činí: 184.850,- Kč  
 
Zprávy okrsků 
K dnešnímu dni byly dodány zprávy z činnos  (valných hromad) z okrsků č. 1, 4, 6, 8 a 10. 
Z okrsků č. 7, 9, 12, 13 a 14 nebyly žádné zápisy dodány.  
 
Zápisy z jednání Výkonného výboru OSH, Vedení OSH a odborných rad 
VV OSH – 2 x zápis, 1 x prezenční lis na z jednání 3. 5. 2023 – zápis je v současné době 
zpracováván 
Vedení OSH – 2 x zápis  
Inventarizace – 1 x zápis  
OKRR – 1 x zápis  
Rada mládeže – 1 x zápis (proběhlo ještě další jednání na jaře t. r., avšak zápis ještě nebyl do 
kanceláře OSH PZ dodán) 
Rada represe – 1 x zápis 
Rada prevence – 2 x zápis 
Ak v ZH – za m žádné zápisy  
 
Inventarizace  
Inventarizační komise ve složení: Miloslav Holý, Jiří Čejka, Petra Myslínová Cejpková a Simona 
Barsová připravila dle pokynů SH ČMS inventarizaci majetku OSH PZ za rok 2022. Po celou dobu 
inventarizace a zpracovávání inventarizačních dokumentů byla nápomocna pí. Olga Šímová, 
účetní SH ČMS, jako odborný konzultant. Stěžejním bodem inventarizace, jež zahrnuje nejen 
fyzický majetek a obchodní zboží, ale také inventarizaci finačních prostředků, faktur přijatých, 
vydaných atd., bylo projednání dnes již nenávratné zpronevěry bývalého starosty OSH PZ 
Vra slava Horáka. Částka ve výši přibližně 160 síc Kč byla několik let převáděna jako trvalá 



2 
 

pohledávka OSH PZ, nyní došlo na základě doporučení inventarizační skupiny a předložení 
rozsudku o ukončení řízení s Vra slavem Horákem k jejímu odpisu.  
Veškeré přílohy inventarizačních protokolů byly podepsány všemi členy inventarizační komise 
a starostou OSH. Naskenované dokumenty byly odeslány elektronicky na SH ČMS, neboť se 
jednalo o podklady nezbytné pro vytvoření řádného daňového přiznání.  
 
Daňové přiznání za rok 2022 
DP bylo vytvořeno Ing. Ivanem Jirotou z SH ČMS a dne 30. 3. 2023 bylo odesláno na Finanční 
úřad pro Prahu 5 prostřednictví datové schránky. 
 
Účetní závěrka za rok 2022 
Účetní závěrka byla vytvořena Ing. Ivanem Jirotou a dne 30. 3. 2023 byla odeslána ke vkladu 
do Sbírky lis n na Městský soud v Praze.  
 
Dokumentace ze Shromáždění představitelů OSH 
Shromáždění se konalo dne 2. dubna 2023 ve Hvozdnici. Elektronicky bylo rozesláno usnesení 
a ověřený zápis z jednání. Veškeré dokumenty (např. zpráva starosty, předsedy OKRR, zpráva o 
hospodaření atd.) byly rovněž zaslány elektronicky do všech SDH v okrese Praha-západ. 
V papírové podobě jsou dokumenty uloženy v kanceláři OSH. 
 
Evidence hasičského zboží a vyznamenání 
Hasičské zboží, jež je určeno k dalšímu prodeji, je evidováno na skladových kartách. Veškerá 
vyznamenání jsou evidována na zvláštních skladových kartách, kde je zapsán příjemce 
vyznamenání. Ve spolupráci se stážistkou Simonou Barsovou jsou vyznamenání vkládána 
průběžně k příslušným oceněným členům do Centrální evidence.  
Z evidence obchodního zboží bylo vyňato to hasičské zboží, které je nyní pořizováno z dotace 
a nesmí být použito k dalšímu přeprodeji. Tato skutečnost se týká např. odznaků Vedoucích 
mládeže či Rozhodčích mládeže, dále pak odznaku Hasič III.  či Preven sta II. a III. atd. Tyto 
odznaky nejsou prodávány, ale dostávají je frekventan  kurzů zdarma.  
 
Rozpočet OSH PZ, stav finančních prostředků ke dni 17. 5. 2023 
K čerpání rozpočtu dochází průběžně.  
 
Bankovní účet KB:                       566.646,18 Kč 
Bankovní účet Fio banka:           598.113,64 Kč 
Pokladna:                                         42.271,00 Kč 
Celkem k 17. 5. 2023:               1.207.030,82 Kč  
 
 
Faktury přijaté: evidováno 43 faktur přijatých za rok 2023 + faktura č. 22FP097 z prosince 2022, 
jež byla zaplacena v lednu 2023. Všechny faktury přijaté jsou uhrazeny.  
 
Faktury vydané: V roce 2023 bylo uhrazeno 5 faktur vydaných z roku 2022. V roce 2023 bylo 
k dnešnímu dni vydáno 15 faktur, z nichž dosud nejsou uhrazeny tyto: 23FV009, 23FV010 a 
23FV013.  



3 
 

 
Dotace:  
V roce 2023 obdrželo OSH PZ následující dotace:  

 68.804,- Kč od Nadace Via na astro vybavení (volnočasová činnost pro dě  i dospělé). 
Z této dotace nyní vyčerpána částka ve výši 67.695,- Kč, zbývá vyčerpat 1.109,- Kč. 
Dotace představuje zvláštní formu daru (výtěžek z veřejné sbírky), její součás  nejsou 
žádné vlastní prostředky ze strany OSH PZ. 

 25.000,- Kč od Města Mníšek pod Brdy – tato dotace je určena na sportovní soustředění 
pro Mladé hasiče, jehož realizace je v současné době v jednání. Zbývající náklady by 
měl pokrýt vlastní příspěvek účastníků a rovněž je počítáno s využi m finančního daru 
od senátora Oberfalzera, který věnoval OSH PZ v roce 2022 a předpokladem bylo jej 
využít ve prospěch mládeže.  

 22.000,- Kč od Středočeského kraje na provoz – jednalo se o nevyčerpanou dotaci 
provoz na období 2022/2023. Částka byla řádně vyúčtována a dne 21. 3. 2023 připsána 
na účet OSH PZ. 

 7.000,- Kč od Středočeského kraje na sport – jednalo se o nevyčerpanou dotaci sport 
na období 2022/2023. Částka byla řádně vyúčtována a dne 21. 3. 2023 připsána na účet 
OSH PZ.  

 
 
Zpracovala: Petra Myslínová Cejpková, 17. května 2023 


